

IPARRALDERAKO GALDERA-SORTA

1.- INKESTATUTAKO PERTSONAREN PROFILA

INKESTA-KODEA:

UDALERRIA _____

SEXUA 1 Gizonezkoa
2 Emakumezkoa

ADINA

PERTSONA-KOPURUA ETXEAN:

1. 64 urte baino gehiago
2. 45-64 urte
3. 26-44 urte
4. 19-25 urte
5. 15-18 urte
6. 15 urte baino gutxiago

LAN-EGOERA

- 1 Lanean
- 2 Langabetua, lehenago lan egin du
- 3 Langabetua, lehen enpleguaren bila
- 4 Erretiratua / pentsioduna
- 5 Ezgaitu iraunkorra
- 6 Ikaslea (ez du lanik egiten)
- 7 Etxeko lanetan dihardu
- 8 Besterik: _____

BUKATUTAKO IKASKETEN MAILA:

- 1 Ez daki irakurtzen ez eta idazten ere
- 2 Badaki irakurtzen eta idazten, baina eskolara 8 urtean baino gutxiagoan joan zen
- 3 Eskolara 8 urtean edo gehiagoan joan zen, baina ez zuen oinarrizko hezkuntzarik bukatu
4. o Lehen mailako ikasketak bukatuta
5. o Collège (brevet)
6. o Lycée (bac)
7. o Goi mailako ikasketak bukatuta

HIZKUNTZA TIPOLOGIA

- 1 Euskalduna
- 2 Ia-euskalduna
- 3 Erdalduna

EUSKARAREN EZAGUTZA Zenbateraino dakizu euskaraz?

| | Ulertu | Hitz egin | Irakurri | Idatzi |
|-------------|--------|-----------|----------|--------|
| Hitz batzuk | 1 | 1 | 1 | 1 |
| Zertxobait | 2 | 2 | 2 | 2 |
| Nahiko Ongi | 3 | 3 | 3 | 3 |
| Ongi | 4 | 4 | 4 | 4 |
| Ezer ez | 5 | 5 | 5 | 5 |
| Ed/Ee | 6 | 6 | 6 | 6 |

EUSKARAREN ERABILERA Orokorrean zein hizkuntzatan hitz egiten duzu errazago edo erosoago?

- 1 Euskaraz
- 2 Bietan berdin
- 3 Frantsesez
- 4 Ed/Ee

JAIROLEKUA

- 1 Lapurdin
- 2 Zuberoan
- 3 Nafarroa-Beherean
- 4 Estatu Frantsesean
- 5 EAEn
- 6 Nafarroan
- 7 Besterik: _____

FAMILIA-UNITATEAREN SARRERA GORDINAK (Urtekoa)

- 1 9.000 baino gutxiago
- 2 9.000tik 27.000ra
- 3 27.001etik 54.000ra
- 4 54.000 baino gehiago

4.- LIBURUAK, EGUNKARIAK ETA ALDIZKARIAK IRAKURTZEKO ETA EROSTEKO OHITURAK

4.1. LIBURUAK

4.1.- GALDERA HAUEN BITARTEZ JAKIN NAHI DA LIBURUAK IRAKURTZEKO, KONTSUMITZEKO ETA EROSTEKO DUZUN OHITURA.

4.1.1.- Adieraz ezazu noiz irakurri duzun azken liburua; lehenengo aukeraren kasuan, adierazi azken hilabetean zenbat liburu irakurri dituzun.

a. Ikasketekin edo lanbidearekin lotuta: ohituraren maiztasuna eta liburu-kopurua (lehen aukerarentzat)

- 1 Azken hilabetean 1.1.- Azken hilabetean irakurritako liburu-kopurua
- 1.2.- Asteko ordu-kopurua → Orduak
- 2 Duela hilabete baino gehiago eta hiru hilabete baino gutxiago
- 3 Duela hiru hilabete baino gehiago eta sei hilabete baino gutxiago
- 4 Duela sei hilabete baino gehiago eta urtebete baino gutxiago
- 5 Duela urtebete baino gehiago
- 6 Inoiz ez edo ia inoiz ez
- 7 Ed/Ee

b. Aisialdiarekin lotuta: ohituraren maiztasuna eta liburu-kopurua (lehen aukerarentzat)

- 1 Azken hilabetean 1.1.- Azken hilabetean irakurritako liburu-kopurua
- 1.2.- Asteko ordu-kopurua → Orduak
- 2 Duela hilabete baino gehiago eta hiru hilabete baino gutxiago
- 3 Duela hiru hilabete baino gehiago eta sei hilabete baino gutxiago
- 4 Duela sei hilabete baino gehiago eta urtebete baino gutxiago
- 5 Duela urtebete baino gehiago
- 6 Inoiz ez edo ia inoiz ez
- 7 Ed/Ee

c. Adieraz ezazu normalean non eskuratzen dituzun liburu horiek edo horietara zelan heltzen zaren (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Denda-kate handi baten denda espezializatu batean
- 2 Denda espezializatu txiki batean
- 3 Saltoki handietan edo azalera handikoetan
- 4 Internet bitartez
- 5 Mailegu baten bitartez, liburutegi edo antzeko batean
- 6 Beste nonbait (zehaztu) _____

4.1.2.- Azken hiru hilabeteetan, zein maiztasunekin irakurri dituzu liburuak euskaraz.

- 1 Egutero edo ia egutero
- 2 Astean behin baino gehiagotan
- 3 Hilabetean behin baino gehiagotan
- 4 Gutxiagotan
- 5 Inoiz ez edo ia inoiz ez
- 6 Ed/Ee

4.1.3. Irakurtzen dituzu normalean Euskal Herriko idazleen lanak? 1 BAI 2 EZ

4.1.4.- Eta euskaraz idazten dutenenak (euskal idazleak) ? 1 BAI 2 EZ

4.1.4.- Azken hiru hilabeteetan zenbat liburu erosi dituzu?

- | | Ikasketak edo lana dela-eta | Beste arrazoi batzuk direla-eta |
|---|---|---|
| 1 <input type="checkbox"/> Euskaraz | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> |
| 2 <input type="checkbox"/> Frantsesez | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> |
| 3 <input type="checkbox"/> Beste hizkuntzetan _____ | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> |

KONTROL-GALDERA (AZKEN HIRU HILABETEETAN LIBURUREN BAT EROSI DUTENENTZAT BAINO EZ): ZER IZENBURU DU EROSI DUZUN AZKEN LIBURUAK? _____

4.2. EGUNKARIAK

4.2.- GALDERA HAUEN BITARTEZ JAKIN NAHI DA EGUNKARIAK IRAKURTZEKO, KONTSUMITZEKO EDO EROSTEKO OHITURA.

4.2.1.- Zer maiztasunekin irakurtzen dituzu egunkariak?

- 1 Egunero edo ia egunero
- 2 Astean hirutan edo lautan
- 3 Astean behin edo bitan.
- 4 Asteburuetan baino ez
- 5 Hilean bitan edo hirutan
- 6 Hilean behin
- 7 Gutxiagotan
- 8 Inoiz ez edo ia inoiz ez

4.2.2.GALDERATIK 4.2.7.GALDERARA ERANTZUN



4.2.2.- Zer formatutan irakurtzen dituzu egunkariak? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Paperean
- 2 Internet bidez
- 3 Bestelakoa (zehaztu) _____

4.2.3.- Nola lortzen dituzu egunkari horiek? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Erosita
- 2 Doan, tabernetan, liburutegietan, etab.
- 3 Internet bidez
- 4 Bestela (zehaztu) _____

4.2.4.- Zer berri-motak du zuretzat interesik handiena? (erantzun bat edo gehiago, 3 erantzun gehienez)

- 1 Politikak
- 2 Ekonomiak
- 3 Gizarteak
- 4 Kulturak
- 5 Kirolak
- 6 Bestelakoa (zehaztu) _____
- 7 Ed/Ee

4.2.5.- Zein hizkuntzatan irakurtzen dituzu egunkariak? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Euskara
- 2 Frantsesa
- 3 Gaztelera
- 4. Beste bat (zehaztu)
- 5 Ed/Ee

4.2.6.- Azken hiru hilabeteetan zenbatetan irakurri dituzu egunkariak euskaraz?

- 1 Egunero
- 2 Astean behin edo gehiagotan
- 3 Gutxiagotan
- 4 Inoiz ez edo ia inoiz ez
- 5 Ed/Ee

4.2.7.- Ondoren, adierazi zer egunkari irakurtzen duzun sarrien (lehenetsunaren arabera aukeratu, 3 gehienez)

- 1 Le Monde
- 2 Le Figaro
- 3 Liberation
- 4 France Soir
- 5 Sud Ouest
- 6 Le Journal du Pays Basque
- 7 Diario Vasco
- 8 Gara
- 9 Berria
- 10 El País
- 11 El Mundo
- 12 Tokiko eta eskualdeko egunkariak
- 13 Besterik _____

4.3. ALDIZKARIAK

4.3.- ALDIZKARIAK: EGUNKARIETAN BEZALA, GALDERA HAUEN BITARTEZ JAKIN NAHI DA ALDIZKARIAK IRAKURTZEKO DUZUN OHITURA

4.3.1.- Zer maiztasunekin irakurtzen dituzu aldizkariak?

- 1 Egunero edo ia egunero
- 2 Astean hirutan edo lautan
- 3 Astean behin edo bitan
- 4 Asteburuetan baino ez
- 5 Hilean bitan edo hirutan
- 6 Hilean behin
- 7 Gutxiagotan
- 8 Inoiz ez edo ia inoiz ez

4.3.2. GALDERATIK 4.3.4. GALDERARA ERANTZUN



4.3.2.- Zer formatutan irakurtzen dituzu aldizkariak? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Paperean
- 2 Internet bidez
- 3 Bestela (zehaztu) _____

4.3.3.-Nola lortzen dituzu? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Erosita
- 2 Doan, tabernetan, liburutegietan, mediku-konsultetan, etab.
- 3 Internet bidez, etab.

4.3.4.- Adieraz ezazu maizen irakurtzen dituzun aldizkari-motak:

4.3.4.1.- Gehien interesatzen zaizun aldizkari-mota:

- 1 Gizarte- eta politika-gaurkotasuna duten aldizkariak.
- 2 Ekonomiari buruzko aldizkariak
- 3 Zientzia-dibulgazioko aldizkariak
- 4 Gizarte-kronikari buruzko eta bihotzeko aldizkariak.
- 5 Kultura-aldizkariak
- 6 Kirol-aldizkariak
- 7 Tokiko aldizkariak
- 8 Bestelakoa (zehaztu) _____

4.3.4.2.- Zer hizkuntzatan irakurtzen dituzu batez ere aldizkari horiek? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Euskaraz
- 2 Frantsesez
- 3 Gazteleraz
- 4. Beste bat (zehaztu) _____
- 5 Ed/Ee

4.3.4.3.--Zer maiztasunekin irakurri dituzu aldizkariak euskaraz

- 1 Egunero edo ia egunero
- 2 Astean behin edo bitan
- 3 Gutxiagotan
- 4 Inoiz ez edo ia inoiz ez
- 5 Ed/Ee

5.- LIBURUTEGIETARAKO/MEDIATEKETARAKO BISITALDIAK

5.1.- NOIZ IZAN ZINEN AZKENENGO ALDIZ LIBURUTEGI/MEDIATEKA BATEAN?

- 1 Azken hilabetean, *zehaztu gutxi gorabehera zenbat aldiz* →
- 2 Azken hiruhilekoan, *zehaztu gutxi gorabehera zenbat aldiz* →
- 3 Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean
- 4 Duela urtebete baino gehiago
- 5 Ez naiz joaten/Ez naiz gogoratzen

5.1. = 5 BADA 5.5..GALDERARA PASA

5.2.- ZEIN DIRA LIBURUTEGIETARA JOTZEKO ARRAZOI NAGUSIAK ? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Liburuak mailegatzeko
- 2 Aisialdian liburuak han irakurri edo kontsultatzeko
- 3 Lana dela-eta liburuak han irakurri edo kontsultatzeko
- 4 CDak mailegatzeko
- 5 DVDak mailegatzeko
- 6 Egunkariak edo aldizkariak irakurtzeko
- 7 Han ikasteko
- 8 Adiskide edo kideak han topatzeko
- 9 Internetera jotzeko
- 10 Bestelakoak (zehaztu) _____
- 11 Ed/Ee

5.3.- ZER LIBURUTEGIETARA/MEDIATEKATARA JOATEN ZARA NORMALEAN?

- 1 Ikastetxeetako edo unibertsitateko liburutegietara.
- 2 Liburutegi publikoetara.
- 3 Bestelakoetara (zehaztu) _____

5.4.- GUSTURA ZAUDE LIBURUTEGI ETA MEDIATEKA HORIEK ESKAINTZEN DUTEN ZERBITZUEKIN?

Baloratu 1etik (batere gustura ez) 10era (oso gustura)

5.5.- ZURE USTEZ ZER ALDERDI HOBETU BEHARKO LITZATEKE HARA GEHIAGO ETA HOBEKIAGO HELTZEKO? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Haiei buruzko informazio gehiago izatea.
- 2 Bizilekutik hurbilago egotea.
- 3 Erabiltzeko baldintza eta zerbitzu hobekoak izatea.
- 4 Dokumentu-funts hornidura handiagoa (liburuak, musika, eta abar)
- 5 Ekipamendu hobekoak izatea.
- 6 Nolanahi ere, ez nintzateke joango ez dudalako interesik edo denborarik
- 7 Ed/Ee

5.6.- INTERNET BIDEZKO KONTSULTAK EGITEN DITUZU LIBURUTEGIETAN/MEDIATEKETAN?

- EZ
- BAI → ERANTZUNA BAIEZKOA BADA, ADIERAZ EZAZU MAIZTASUNA
- 1 Egunero
- 2 Astean bitan gutxienez
- 3 Hilean bitan gutxienez
- 4 Gutxiagotan
- 5 Inoiz ez edo ia inoiz ez

6.- MUSEOAK ETA ARTE-GUNEAK/ERAKUSKETAK

6.1.- NOIZ JOAN ZINEN AZKENENGO ALDIZ HORRELAKO EKITALDI KULTURALETARA?

a.- Museoak

- 1 Azken hiruhilekoan, *zehaztu gutxi gorabehera zenbat aldiz* →
- 2 Hiru hilabete eta urtebetearen artean
- 2 Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean
- 3 Duela urtebete baino gehiago
- 4 Ez naiz joaten/ ez dut gogoratzen Ez da gauza bera

6.3. GALDERARA PASATU

b.- Arte-galeriak/Erakusketak

- 1 Azken hiruhilekoan, *zehaztu gutxi gorabehera zenbat aldiz* →
- 2 Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean
- 3 Duela urtebete baino gehiago
- 4 Ez naiz joaten
- 5 ez dut gogoratzen

(6.1.a=4 eta 6.1.b=4 edo 5 bada 7.1.galderara pasa)

6.2.- NORMALEAN, HONELAKOETAN JOATEN ZARA (erantzun bat edo gehiago):

- 1 Oporretan
- 2 Beste herrietara txangoak eta bisitaldiak egitean
- 3 Zure herrian antolatzen direnean
- 4 Ikasketa- eta lan-arrazoiengatik joan behar duzunean
- 5 Besterik (zehaztu) _____
- 6 Ed/Ee

6.3.- AZKEN HIRUHILEKOAN MUSEOREN BATEAN IZAN BALDIN BAZARA, adieraz eta balora ezazu, AZKEN BISITALDIA:

a. Museoaren izena ezarri _____

b. Bisita-eguna

- 1 Lan-egunean (ostiralean izan ezik) 2 Ostiral, Larunbat, igande edo jaiegunean 3 Ed/Ee

c. Non

- 1 Zure herrian 2 Lapurdin, Zuberoan edo Behe-Nafarroan baina, zure herritik kanpo
- 3 Beste udelerri batean Estatu Frantsesean barne. 4 EAEn edo Nafarroan 5 Atzerrian 6 Ed/Ee

d. Nolako museoak

- 1 Arte museoak (Arte Ederrak, Dekorazio Arteak, Arte Garaikidea) 2 Arkeologia- eta historia-museoa
- 3 Historia naturalaren eta natura-zientzien museoak 4 Zientzia- eta teknologia-museoa
- 5 Etnografia- eta antropologia-museoak 6 Espezializatutako museoak (gai bakar bati buruzkoa)
- 7 Bestelako museoak _____ 8 Ed/Ee

e. Bisitaldiaren asebetetze-maila (1etik 10erako eskala).

Balorazioa 1etik 10era

7. MUSIKA

(ekintza kontzientea eta borondatezkoa)

7.1.- NORMALEAN GRABATUTAKO MUSIKA ENTZUTEN DUZU –FORMATUA, TOKIA ETA ABAR KONTUTAN HARTU GABE–?

2 Ez

1 Bai → **BAIEZKO KASUAN**, balora itzazu maiztasunekin, formatuarekin eta musika-motarekin zerikusia duten alderdi hauek:

7.1.1. GALDERARA PASATU

7.1.1.- Zenbatean behin entzuten duzu musika? Gutxienez astero entzunez gero, zehaztu zenbat orduz entzuten duzun musika, formatua, tokia eta abar kontutan hartu gabe.

- | | | | |
|--|---|--------------|----------------------|
| 1 <input type="checkbox"/> Egunero edo ia egunero | → | Ordu-kopurua | <input type="text"/> |
| 2 <input type="checkbox"/> Astero | → | Ordu-kopurua | <input type="text"/> |
| 3 <input type="checkbox"/> Hilabetero | | | |
| 4 <input type="checkbox"/> Gutxienez hiru hilean behin | | | |
| 5 <input type="checkbox"/> Gutxienez urtean behin | | | |
| 6 <input type="checkbox"/> Gutxiagotan | | | |
| 7 <input type="checkbox"/> Inoiz ez edo ia inoiz ez | | | |
| 8 <input type="checkbox"/> Ed/Ee | | | |

7.1.2.-Musika entzuteko zein bide erabiltzen duzu? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Irratiko musika-programak
- 2 Telebista
- 3 Musika-katea
- 4 Ordenagailua
- 5 MP3a edo beste formatuak
- 6 Besteren bat (zehaztu) _____
- 7 Ed/Ee

7.1.3.-Normalean, non entzuten duzu musika? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Etxean
- 2 Lanean
- 3 Kanean
- 4 Autoan
- 5 Beste nonbait (zehaztu) _____
- 6 Ed/Ee

7.1.4.- Zer musika-mota atsegin duzu gehien? (aukeratu hiru)

- 1 Pop-rocka
- 2 Folka
- 3 Klasikoa
- 4 Euskal musika herrikoia
- 5 Musika melodikoa
- 6 Autore-musika
- 7 Jazza
- 8 Disko/Tekno musika
- 9 Rap-a
- 10 Punk-a
- 11 Heavy-a
- 12 Disko musika
- 13 Besterik (zehaztu) _____
- 14 Ed/Ee

7.1.5.-Normalean entzuten dituzu euskal talde edo musikariak?

1 BAI 2 EZ

7.2.- GRABATUTAKO MUSIKA EROSTEA

7.2.1.Noiz erosi zenuen azkenekoz musika –CDan nahiz beste formatu batean–?

- 1 Azken hiruhilekoan
- 2 Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean
- 3 Duela urtebete baino gehiago
- 4 Inoiz ez edo ia inoiz ez
- 5 Ed/Ee

7.3 GALDERARA PASATU

7.2.2.- Normalean zer musika-mota erosten duzu? (erantzun bat edo gehiago, 3 aukera)?

- 1 Pop-rocka
- 2 Folka
- 3 Klasikoa
- 4 Euskal musika herrikoa
- 5 Musika melodikoa
- 6 Autore-musika
- 7 Jazza
- 8 Disko/Tekno musika
- 9 Rap-a
- 10 Punk-a
- 11 Heavy-a
- 12 Besterik (zehaztu) _____
- 13 Ed/Ee

7.2.3.- Adieraz ezazu non erosten dituzun normalean (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Azalera handiko dendetan
- 2 Denda espezializatuetan
- 3 Interneten
- 4 Beste nonbait (zehaztu) _____
- 5 Ed/Ee

7.2.4.- Normalean erosten duzu euskal talde edo musikarien musika?

1 BAI 2 EZ

KONTROL-GALDERA (AZKEN HIRU HILABETEETAN EROSKETAREN BAT EGIN DUTENENTZAT): ZER IZENBURU DU EROSI DUZUN AZKEN CD/LP-AK EDO ZEIN DA MUSIKARI EDO TALDEAREN IZENA? _____?

7.3.- ZUZENEKO MUSIKA DUTEN ARETOETARA EDO KONTZERTUETARA JOATEA

7.3.1.- Noiz izan zinen azken aldiz musika-kontzertu batean?

1 Azken hiruhilekoan behin, gutxienez. → Azken hiru hilabeteetan joandako kopurua →

7.3.2. GALDERARA PASATU

2 Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean

3 Duela urtebete baino gehiago.

4 Inoiz ez edo ia inoiz ez

8.1. GALDERARA PASATU

7.3.2.- Asteko zein egunetan joaten zara kontzertuetara? (erantzun bat edo gehiago)

1 Lan-egunetan (ostiraletan izan ezik)

2 Ostiraletan, Larunbatetan, igandetan edo jaiegunetan

3 Ed/Ee

7.3.3. Zer musika-mota jotzen dute joaten zaren kontzertuetan? (erantzun bat edo gehiago: garrantziaren/maiztasunaren arabera, 3 aukera)

1 Pop-rocka

2 Folka

3 Klasikoa

4 Euskal musika herrikoa

5 Musika melodikoa

6 Autore-musika

7 Jazza

8 Disco musika

9 Besterik (zehaztu) _____

7.3.4. Normalean joaten zara euskal talde edo musikarien kontzertuetara?

1 BAI 2 EZ

7.3.5. Non entzuten dituzu kontzertu horiek? (erantzun bat edo gehiago)

1 Zure herrian 2 Lapurdin, Zuberoan edo Behe-Nafarroan baina, zure herritik kanpo

3 Beste udelerri batean Estatu Frantsesean barne. 4 EAEn edo Nafarroan 5 Atzerrian

7.3.6. Gustatuko litzaizuke musika-kontzertuetara maiztasun handiagoarekin joatea?

1 BAI 2 EZ

7.3.7. Baiezko kasuan, Zeintzu dira horrelako ekitaldietara maiztasun handiagoarekin ez joateko arrazoi edo faktore nagusiak?

1 Gastu ekonomikoa

2 Eskaintza nahikoa ez izatea

3 Eskaintza gustukoa ez izatea

4 Denborarik eza

5 Orduategia egokia ez izatea

6 Nahiago izatea telebistaz/bideoz/irratiz ikustea/entzutea

7 Informaziorik eza

8 Interesik eza

9 Besterik (zehaztu) _____

KONTROL-GALDERA (AZKEN HIRU HILABETEETAN KONTZERTUREN BATERA JOAN DIRENENTZAT): ADIERAZI/ESAN ZER MUSIKA-TALDE ZEN _____

8.- IKUS-ENTZUNEZKOAK

8.1. NORMALEAN, TELEBISTA IKUSTEN DUZU?

2 ez

1 bai →

HALA BADA

8.1.1. GALDERARA PASATU

8.1.1. Zenbat denbora ematen duzu telebista ikusten? Eta denbora horretatik zenbat eskaintzen diozu euskarazko telebistari?

| | Orduak: | Minutuak | Ehunekoak euskaraz |
|---|----------------------|----------------------|------------------------|
| 1 <input type="checkbox"/> Lanegunak | <input type="text"/> | <input type="text"/> | % <input type="text"/> |
| 2 <input type="checkbox"/> Larunbatak | <input type="text"/> | <input type="text"/> | % <input type="text"/> |
| 3 <input type="checkbox"/> Igandeak eta jaiegunak | <input type="text"/> | <input type="text"/> | % <input type="text"/> |

8.1.2.- Eguneko zer ordutan ikusten duzu telebista ? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Goizean
 2 Eguerdian
 3 Arratsaldean
 4 Gauean
 5 Ed/Ee

8.1.3.- Zer kate ikusten duzu normalean? (erantzun bat edo gehiago: garrantziaren/maiztasunaren arabera, 3 aukera)

- 1 TF 1
- 2 france 2
- 3 France 3
- 4 Arte
- 5 France 5
- 6 M6
- 7 Canal Plus
- 8 Canal Satellite
- 9 TPS
- 10 TV5
- 11 Canal france International (CFI)
- 12 ETB 1
- 13 ETB 2
- 14 Tokiko telebistak
- 15 Besteren bat _____
- 16 Ed/Ee

8.1.4.- Nolako programak ikusten dituzu normalean? (erantzun bat edo gehiago: garrantziaren/maiztasunaren arabera, 3 aukera)

- 1 Albisteak
- 2 Filmak
- 3 Telesailak
- 4 Dokumentalak
- 5 Kirolak
- 6 Elkarrizketak dituzten programak
- 7 Lehiaketak
- 8 Programa kulturalak
- 9 Marrazki bizidunak
- 10 Reality Show-ak
- 11 Magazine-ak
- 12 Hizketaldiak
- 13 Besteren bat _____
- 14 Ed/Ee

8.1.5.- Azken hiru hilabeteetan, zer maiztasunekin ikusi dituzu euskara hutsezko programak?

- 1 Egunero edo ia egunero
 2 Astean behin edo gehiagotan
 3 Gutxiagotan
 4 Inoiz ez edo ia inoiz ez

8.2.- NORMALEAN, IRRATIA ENTZUTEN DUZU?

1 Ez

2 Bai →

HALA BADA,,

8.2.1. GALDERARA PASATU

8.2.1. Zenbat denbora igarotzen duzu irratia entzuten? Eta denbora horretatik zenbat eskaintzen diozu euskarazko irratitari.

| | Orduak: | Minutuak | Ehunekoak euskaraz |
|---|----------------------|----------------------|------------------------|
| 1 <input type="checkbox"/> Lanegunetan | <input type="text"/> | <input type="text"/> | % <input type="text"/> |
| 2 <input type="checkbox"/> Larunbatetan | <input type="text"/> | <input type="text"/> | % <input type="text"/> |
| 3 <input type="checkbox"/> Igande eta jaiegunetan | <input type="text"/> | <input type="text"/> | % <input type="text"/> |
| 4 <input type="checkbox"/> Ed/Ee | | | |

8.2.2.- Eguneko zein ordutan entzuten duzu irratia? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Goizean
2 Eguerdian
3 Arratsaldean
4 Gauean

8.2.3.- Normalean, zer irradi entzuten duzu? (erantzun bat edo gehiago: garrantziaren/maiztasunaren arabera, 3 aukera)

- 1 RTL
- 2 Europe 1
- 3 Radio Monte Carlo
- 4 NRJ
- 5 France Inter
- 6 France Info
- 7 France Culture
- 8 Radio Bleue
- 9 Gure Irradia
- 10 Iparralde Irradia
- 11 Antxeta Irratia
- 12 Irulegiko Irratia
- 13 Xiberoko Botza
- 14 Radio Euskadi
- 15 Herri Irratia
- 16 Euskadi Irratia
- 17 Tokiko irratia
- 18 Euskadi Gaztea
- 19 Besteren bat _____
- 20 Ed/Ee

8.2.4.- Nolako programak entzuten dituzu normalean ? (erantzun bat edo gehiago: garrantziaren/maiztasunaren arabera, 3 aukera)

- 1 Albisteak
- 2 Gaurkotasunezko erreportajeak
- 3 Musika
- 4 Kirolak
- 5 Kultura
- 6 Bidaia
- 7 Besterik _____

8.2.5.- Azken hiru hilabeteetan zer maiztasunekin entzun dituzu euskara hutsezko programak?

- 1 Egunero edo ia egunero
2 Astean behin baino gehiagotan
3 Gutxiagotan
4 Inoiz ez edo ia inoiz ez

9.- ZINEMA

9.1. NOIZ JOAN ZINEN ZINEMARA AZKENEKOZ?

- 1 Azken hilabetean
- 2 Azken hiruhilekoan
- 3 Azken urtean
- 4 Duela urtebete baino gehiago
- 5 Inoiz ez edo ia inoiz ez

9.1.1. GALDERARA PASATU

9.1.1.- Azken hiruhilekoan zenbat aldiz joan zara? →

9.1.2.- Norekin joaten zara horrelako ekitaldietara? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Bakarrik
- 2 Norbaitekin
- 3 Beste nolobait (zehaztu) _____
- 4 Ed/Ee

9.1.3.- Asteko zein egunetan joaten zara normalean? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Lanegunetan (ostirala izan ezik)
- 2 Ostiral, larunbat, igande edo jaiegunetan
- 3 Ed/Ee

9.1.4.- Zer hizkuntzatan ematen dira ikusten dituzun filmak?

- 1 Euskaraz
- 2 Frantsesez
- 3 o Gazteleraz
- 3 Bestelakoetan (zehaztu) _____

KONTROL-GALDERA (AZKEN HIRU HILABETEETAN FILMEN BAT IKUSI DUTENENTZAT): ADIERAZI/ESAN FILMAREN IZENBURUA _____

9.2.- GUSTATUKO LITZAIZUKE ZINEMARA SARRIAGO JOATEA?

- 1 BAI
- 2 EZ

9.2.1.- Baiezko kasuan, ZEINTZU DIRA HORRELAKO EKITALDIETARA MAIZTASUN HANDIAGOAREKIN EZ JOATEKO ARRAZOI EDO FAKTORE NAGUSIAK?

- 1 Gastu ekonomikoa
- 2 Eskaintza nahikoa ez izatea
- 3 Eskaintza gustukoa ez izatea
- 4 Denborarik eza
- 5 Ordutegia egokia ez izatea
- 6 Nahiago izatea telebistaz/bideoz/irratiz ikustea/entzutea
- 7 Informaziorik eza
- 8 Interesik eza
- 9 Besterik (zehaztu) _____
- 10. Ed/Ee

9.3.- ZER MAIZTASUNEKIN IKUSTEN DITUZU BIDEOAK, DVDak VHS-AK ETA ABAR?

- 1 Egunero edo ia egunero
- 2 Astean zenbait alditan
- 3 Asteburuetan
- 4 Hilean zenbait alditan
- 5 Gutxiagotan
- 6 Inoiz ez edo ia inoiz ez

9.4.- NOLA LORTZEN DITUZU BIDEO, DVD HORIEK? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Bideoklubean alokatuta
- 2 Dendan erosita
- 3 Internetetik jaitsita
- 4 Telebistatik grabatuta
- 5 Adiskide/familikideek utzita
- 6 Bestela (zehaztu) _____

10. ARTE ESZENIKOAK

10.1. NOIZ IZAN ZEN AZKENEKOZ IKUSKIZUN ESZENIKO HAUETAN?

| | Azken hilabetean | Azken hiruhilekoan | Azken urtean | Duela urtebete baino gehiago | Inoiz ez edo ia inoiz ez |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 1 Antzerkia | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 2 Lirika | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 3 Dantza | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 4 Bertsolaritza | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 5 Bestelako ikuskizun eszenikoak _____ | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

10.2.- AZKEN HIRU HILABETEETAN IKUSKIZUN HAUETARA JOAN DIRENTZAT: ADIERAZI ZENBAT ALDIZ JOAN DIREN

- 1 Antzerkira →
 2 Lirikara → 3 Dantzara →
 4 Bertso saioetara 5 Bestelako ikuskizun eszenikoetara (zehaztu) →
 6 Ed/Ee

(10.1 = inoiz ez (guztiak) eta 10.1.1 = ez (guztiak) badira 10.8 galderara pasatu

10.3.- ZEIN TOKITARA JOAN OHI ZARA EKITALDI HAUETARAKO?

- 1 Zure herrian 2 Lapurdin, Zuberoan edo Behe-Nafarroan baina, zure herritik kanpo 3 Beste udalbarri batean Estatu Fratsesean barne. 4 EAEn edo Nafarroan 5 Atzerrian

10.4.- AZKEN 12 HILABETEETAN EUSKARAZKO ANTZERKI IKUSKIZUNETARA JOAN ZARA?

- 1 Bai
 2 Ez
 3 Ed/Ee
 4. Ez dagokio

10.5. HORRELAKO EKITALDIETARA ASTEKO ZEIN EGUNETAN JOATEN ZARA? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Lanegunetan (ostirala izan ezik)
 2 Larunbat, igande edo jaiegunetan
 3 Ed/Ee

10.6. ZEIN HIZKUNTZATAN IZATEN DIRA EKITALDI HORIEK? (erantzun bat edo gehiago)

- 1 Euskaraz
 2 Frantsesez
 3 Gazteleraz
 4 Bestelakoetan (zehaztu) _____
 5 Ez dagokio

10.7. NORMALEAN, JOATEN ZARA EUSKAL HERRIAN EGINDAKO ANTZEZ-IKUSKIZUNETARA? 1 BAI 2 EZ

KONTROL-GALDERA (AZKEN HIRU HILABETEETAN EKITALDIEN BATERA JOAN DIRENTZAT): ADIERAZI/ESAN ZER EKITALDITARA _____

10.8. Gustatuko litzaizuke horrelako ekitaldietara sarriago joatea?

- 1 BAI 2 EZ

10.8.1. Baiezko kasuan, ZEINTZU DIRA HORRELAKO EKITALDIETARA MAIZTASUN HANDIAGOAREKIN EZ JOATEKO ARRAZOI EDO FAKTORE NAGUSIAK?

- 1 Gastu ekonomikoa 2 Eskaintza nahikoa ez izatea 3 Eskaintza gutukoa ez izatea
 4 Denborarik eza 5 Orduetgia egokia ez izatea 6 Nahiago izatea telebistaz/bideoz/irratiz ikustea/entzutea
 7 Informaziorik eza 8 Interesik eza 9 Ekitaldia den tokiraino dagoen distantzia
 10 Ed/Ee

11.- JARDUERA KULTURALAK

11.1- AZKEN 12 HILABETEETAN HARTU DUZU PARTE EKINTZA KULTURAL HAUETAN (erantzun bat edo gehiago). (Amateur mailako jarduera)

| | NORBERA BAKARRIK | TALDEKA |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1 <input type="checkbox"/> Idazketa | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 2 <input type="checkbox"/> Margolaritza edo marrazketa | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 3 <input type="checkbox"/> Beste arte plastikoak | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 4 <input type="checkbox"/> Argazkigintza | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 5 <input type="checkbox"/> Bideoak ateratzea | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 6 <input type="checkbox"/> Beste ikus-entzunezkoak (diseinu grafikoa, Webak, eta abar) | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 7 <input type="checkbox"/> Bertsolaritza | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 8 <input type="checkbox"/> Antzerkia | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 9 <input type="checkbox"/> Dantza eta balleta | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 10 <input type="checkbox"/> Koru batean abestea | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 11 <input type="checkbox"/> Musika-tresna bat jotzea | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 12 <input type="checkbox"/> Besterik (zehaztu) | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 13. Ez du parte hartu | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

11.2.- PARTE HARTZEN DUZU ERA AKTIBOAN ELKARTEREN BATEAN?

1 BAI 2 EZ

11.2.1.- Baiezko kasuan, adieraz ezazu elkarte mota(zehaztu) _____

12.- INTERNETEN ERABILERA ARLO KULTURALEAN

12.1.- INTERNETERA JOTZEN DUZU, NORMALEAN, JARDUERA EDO KONSUMO KULTURALEN BAT EGITEKO ASMOZ (MUSIKA ENTZUN, IRAKURRI, PRODUKTU KULTURALAK EROSI)?.

2 EZ

1 BAI. HALA BADA, ERANTZUN HURRENGOEI

12.2 GALDERARA ERANTZUN

12.2.- NORMALEAN, NONDIK SARTZEN ZARA INTERNEN (JARDUERA/KONSUMO KULTURALAK EGITEKO)?

- 1 Etxetik.
- 2 Liburutegi, ludoteka, mediateketatik.
- 3 Zure lantokitik/ikastetxetik
4. Ziberkafeetatik/KZ-guneetatik
- 5 Beste nonbaitetik (Zehaztu)_____

12.3. INTERNET BIDEZ ZER JARDUERA ETA KONSUMO KULTURAL EGITEN DUZU?

(erantzun bat edo gehiago) ETA BAIEZKO KASU BAKOITZEAN MAIZTASUNA IDENTIFIKATU, ORDU-KOPURU EDO ASTEKO UNITATEETAN.

- | | | | | |
|---|---|---|---------------------------------|--------------------------------------|
| 1 <input type="checkbox"/> Interneten musika entzutea | → | <input type="checkbox"/> Egutero edo ia egutero | <input type="checkbox"/> Astero | <input type="checkbox"/> Gutxiagotan |
| 2. Bideoak eta zinema ikustea. | → | <input type="checkbox"/> Egutero edo ia egutero | <input type="checkbox"/> Astero | <input type="checkbox"/> Gutxiagotan |
| 3 <input type="checkbox"/> Musika erostea (kantak, CDak, DVDak eta abar). | → | <input type="checkbox"/> Egutero edo ia egutero | <input type="checkbox"/> Astero | <input type="checkbox"/> Gutxiagotan |
| 4 <input type="checkbox"/> Filmak erostea. | → | <input type="checkbox"/> Egutero edo ia egutero | <input type="checkbox"/> Astero | <input type="checkbox"/> Gutxiagotan |
| 5 <input type="checkbox"/> Sarrerak erostea | → | <input type="checkbox"/> Egutero edo ia egutero | <input type="checkbox"/> Astero | <input type="checkbox"/> Gutxiagotan |
| 6 <input type="checkbox"/> Kulturari buruzko Web orriak kontsultatzea. | → | <input type="checkbox"/> Egutero edo ia egutero | <input type="checkbox"/> Astero | <input type="checkbox"/> Gutxiagotan |
| 7 <input type="checkbox"/> Egunkariak irakurtzea | → | <input type="checkbox"/> Egutero edo ia egutero | <input type="checkbox"/> Astero | <input type="checkbox"/> Gutxiagotan |
| 8 <input type="checkbox"/> Foro kulturaletan parte hartzea. | → | <input type="checkbox"/> Egutero edo ia egutero | <input type="checkbox"/> Astero | <input type="checkbox"/> Gutxiagotan |
| 9 <input type="checkbox"/> Dokumentazio-zentroak eta liburutegiak kontsultatzea | → | <input type="checkbox"/> Egutero edo ia egutero | <input type="checkbox"/> Astero | <input type="checkbox"/> Gutxiagotan |
| 10 <input type="checkbox"/> Besterik (zehaztu)_____ | → | <input type="checkbox"/> Egutero edo ia egutero | <input type="checkbox"/> Astero | <input type="checkbox"/> Gutxiagotan |

12.4. MAIZ JOATEN AL ZARA EUSKARAZ ARITZEN DIREN KASU HAUETARA?

1. Musika
2. Web/ dokumentazioa
3. Irakurmena, liburu deskargak
4. Foroak
5. Blogak
6. Besteak (Zehaztu)_____